Nam quae non visa est satis apta habitatio Musis,
deserta est, Monachisq; olim quae claustra fuerunt
devota, atq; horti, qui circum claustra jacebant,
Nudipedum loca per vestigia deturpata,
hanc sunt ad faciem, quam nunc Schola publica refert,
eximo quondam fundamine ducta sub auras.

Has memori loquitur Scholares & nomina saxonum,
atque una ostentat memoranda insignia lucis,
nostrum etiam Ludi tricolorem fœderis arcum.

Gestijt hinc Patrum quondam venerabilis etas
hanc Ludo sacrare diem, celebrare Noachi
exitum, & hanc arcam, quam CHRISTI Ecclesia parvo
in catulatet, & magnum se exsertat in orbem:
Unde DEO surgit gens sacra atque augmina sumit
publicares, reparatque novum per secula vigorem.

Spectatum qui venistis solemnia Ludi,
quique hoc auditum, sensus mihi promite vestros.
Forsitan Omnipotens si nunc est sede beatam
ad nos hoc reduces demicat in ordine patres,
qui quondam hoc festum, quique haec solemnia Ludi
adfectu coluere pio, decedere quidquam
nec voluere illis: redivivus STARCKIUS adsit;
ad sit & HELMBOLDUS; GALLUS; non nomino cunctos:
hos tamen, hos merito: veniat redivivus in auras
ordo Rectorum, DONATUS, & inclitus ille
REGIUS, & celebris BECHERIUS, & arduasi qui
gestarunt quondam vobiscum nomina, Patres:
adveniant repetantque locum, quo festa quotannis
sunt celebrata ipsis, nostrum est regione Lyceum:
Quid vos dicturos, inquam, censetis in illa
si nullum inveniant, solito pro more, Cathedram,
qui celebret jacti quondam fundamina Ludi?

Dicite.

Dicite. Credo egypti simili sermone, vel isto
esse loquuturos: Et te Schola prisca reliquit
jam pietas? non ille datur, qui festa propaget
annua? qui celebret? Qvis nunc est Rector in illâ?
Quid facit? hanc forsitan tanta ipsi est gratia lingua?
non Musaeus amor? Cur se subducit & exest?
O domus antiqua! ô dilecta! ô prisca virorum
gloria! Non tanti potuit lux ista videri,
fausta dies Maji? quondam fundamina tecto
qua dedit, & quam Noa pater prodivit in auras,
atque favente polo terras repetivit inertes?
Non tanti potuit lux ista viderier, ut se
sisteret hac Cathedra, qui voce animaret honorata
istud epos veterumque sacras renovaret opellas?
Munde immunde vale. non heu vivamus, in ista
barbarie. repetamus jocosa caelestia regna!

Sic poterant illi. Neg, nos excusat honestum
quidquam, si justa tangant opprobria culpa.
Ast verò immeriti sumus, hac nec parte gravemur.
Quid si ergo innocuo sermone hac Musa reponat?
Non nos, ô Manes, solitos abolemus honores;
non animus jugulare diem solemniter actum.
Credite. nec Ludo qui presumus, buc sumus acti
vervecum è stabulis. & nos, puto, Phœbus amavit.
Erratum est: (si fas Manes errare beatos)
erratum est. non hac querendi in parte Lycei;

non

non isthac Cathedrā fuimus. felicibus acti
auspicij has in sedes migravimus, & jam
ritè-favente D E O, meliori in parte moramur.
Hanc Cathedram videatis, & bac quid fiat abunde,
non dubito Muse qvin vestrae in sede beatā
acclamature nobis: FELICITER: & nos
jam facere hoc dignum Ludo, solemnia festi
nec violare sacri, nec fundamenta Lycei.

Ergo pū Manes in sede qviescite vestrā,
& majore in parte bonos sperate nepotes.
NOS, AUDITORES, celebratum hic ivimus actum,
qvem prisca instituit qvondam reverentia Patrum.

Et quidni? meritò lux hæc solemnis babenda est,
si cui, fortè mihi (fas sit simulare cupressum,) cui
lux quæ seqvitur, quæ qvinta est ante Calendas,
egressum dedit ex alvo, fausto omine, matris,
ex arcâ velut, in lucem me duxit apertam.
Sed satis. Ista mihi jam sunt solemnia Ludi
concelebranda hodiè; nec enim mea pompa futura bæc.

ERGO sectari libet & vestigia rerum,
qvas pietas olim tribuit solemnibus actis.

EST SCHOLA nostra igitur stabiliti fæderis ARCA,
seu fortuna dedit, seu fatum hoc nobile nomen,
ominaq; ex jacto voluit fundamine nasci.

Ex bac prodivit turba ingens s&pè bonorum;

s&pè

s&pè maledictum etiam. Credo, Pater ille Noachus
vix tot brutorum paria è compagibus arce
eduxit, qvot nostrâ itidem latuere sub arcâ.
Heic s&pè innocuo vis& sunt ore columba;
nec tamen accipitrum turba abfuit omnis ab illâ.
Heic & ovis molli latitavit vellere simplex;
nec tamen hinc olidi prorsus vis abfuit hirci.
Sapiùs heic promsit s̄vaves Philomela canores;
nec tamen hinc streperi vis abfuit illa cuculi.
Sapiùs arquato cantavit gutture Cycnus;
nec tamen heic raucis reqvievit vocibus anser.
Heic & simioli, porci leporesq; fuerunt,
& vulpinantes, famosâ voce, sodales.
Cetera nec numero, nec fas comprehendere verbis.
Nuper ubi Cáthedram auspicio novus Augur adibam,,
plura etiam iussi ex arca procedere nostrâ.

Quid nunc? Qvod reliquū est, hoc educemus. At omne
fortassis pecudum genus eduxere priores.
Ergo qvod humani superest, Ego protinus istud
educam, sistamq; oculis, pia Nomina, vestris.
Nimirum Natos: J A P E T U M nomine clarum,,
& S E M U M pietate gravem, C H A M U M q; procacem:
& qvæ conjugij vinclo sociantur ijsdem.

C A N D I D A progenies Japeti, excelsa virorum,
gloria, Tu nostris, velut olim, ô annue cœptis!
Ast qvamvis baccæ non spirent vertice lauri,

B

nec

nec solitâ cerebri stipent virtute recessus:
atramen hac ipsâ, nec iniquâ, parte probemur.
Vénimus ex arcâ, scholicoq; è carcere Ludi,
atq; hinc ingenui pigmentum insigne coloris
perdidimus: contrâ nebulasq; situmq; caducum
traximus, & faciem non servat Musa priorem.

Tu verò Astripotens, summi Moderator & imi,
qvi bonus & bonitas, Majestas simplice trino,
triplice qviq; uno, TRINUNUS in æthere regnas.
Respice me, qviq; ipse dabus ea jura Noacho,
posset ut ingentem tenui complectier orbem,
arculâ, & in seros redivivum efferre nepotes:
qviq; dabus normam mensuramq; illius, imo
arcâ servabas, ex arcâ exire jubebas:
suffice, qvæsò, animi vires & dona, minutum
dicere epos, Noeq; patris memorare nepotes,
emulaq; egressus exponere nomina clari.

P R I S C A Poëtarum fingendo promptior atas
Deucalioneos celebravit carmine jactûs.
Qvando etenim magnum cataclysmo perdidit orbem
ira Deûm, durisq; animis exempla dedisset
excusi superûm juris: mundiq; theatro
nil super & toto non esset in orbe propages,
qvæ populos reparante satu producere posset:
Deucalion & Pyrrha, super qvæs unda reliquit,
felici auspicio Themidos, qvam supplice voto

bac

hec super orabant, magne jacere ossa parentis
post tergum iussi, monitis cœlestibus addunc
obsequia & lapides sua post vestigia mittunt.

Qui simul ut missi fuerant post terga, rigentem
ponere duritatem cœpere atque aspera saxi,
molliriq; morâ atq; hominum sibi sumere formas.

Quicq; viro missi, faciem traxere virorum;
& de fæmineo reparata est fæmina jactu.

Nuga! Non nebulas tolerant in luce serenâ
bistoria monumenta sacre: quanquam iste figuret,
quod profit typus & vero non absonet omni.

Nos meliore D E O superantes orbe parentes
credimus: unde satus post dimanavit in orbem
omnis, & in terris geniti qui huc usq; supersunt.

Quanquam etenim durum genus experiensq; laborum
nunc sumus, & documenta damus genitoris iniqui:
& quanquam DEUS ex lapidum nova pignora jactu
Thariada poterat gemino protrudere sexu:
non tamen hinc natum, cum res est seria nobis,
credimus humanum genus, aut mendacia veris
miscentes elementa homini decernimus isthac
saxa, nec creptos naturæ dicimus ructus
gignendiq; modum. Non jam generatio dempta est.
Non ita. Non lapides lapides, sed mollia molles
corpora fuderunt homines. Age nobilis ordo
ad sit & ad nostrum se nunc accommodet actum.

-mod 10

B 2

OCTO

Octo animæ fuerant, quas custodiverat arca: qui ad
Noa pater, conjux; numero tres insuper orti
ex illis fili, qvorum mox nomina ponam.
Uxores totidem. totus sic clauditur orbis.

JAPETUS primogenitus fuit ille Noachi:
Vir multâ probitate animisq; insignis & arte.
Huic Asiam dederat sedem pater ipse minorem,
Europamq; itidem nostram. nos illius omnes
sanguen & ossa sumus. Natus fuit inde Prometheus,
ille ignis cunctæq; artis super orbe repertor:
Primus qvi Ludos, primus qvi condidit urbes.
Qui Protoplasti retulit primordia secli:
qui Sophies jussit primeva resurgere regna,
igniculosq; olim cœlesti è sede profectos,
in melius docuit revocare, & prisca figuras
corda reassumptum divinas ivit, & Orbi
monstravit missas à vero Numine leges.
Moribus effinxit dura præcordia gentis:
Ipse etiam astriferi docuit mysteria cœli,
& docti secreta poli, variosq; rotatus
descripsit radio, vultumq; ad sidera ferre
condocuit, variasq; vias viresq; tueri.